เทคโนโลยีขั้นสูง ตลอดห่วงโซ่คุณค่าและวัฏจักรชีวิตของผลิตภัณฑ์ เพ่ือส่งเสริมการใช้ทรัพยากรให้เกิด

ประโยชน์สูงสุด เพ่ิมการรีไซเคิลนำกลับมาใช้ใหม่ ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก พร้อมตอบสนองความ

ต้องการของลูกค้าและผู้บริโภคท่ีใส่ใจสิ่งแวดล้อม

เอสซีจีซี มีเป้าหมายที่จะลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 20 เทียบกับปีฐาน พ.ศ. 2564

ภายในปี พ.ศ. 2573 (หรือ ค.ศ. 2030) และมุ่งสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี

พ.ศ. 2593 (หรือ ค.ศ. 2050) โดยได้กำหนดกลยุทธ์ 3 เรื่อง เพ่ือมุ่งสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอน ดังแสดงใน

ภาพที่ 1 และมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ภาพที่ 1 กลยุทธ์ของเอสซีจีซี เพื่อมุ่งสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอน